平成 28 年５月 13 日
各  位

会 社 名 マ ル マ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 出山 泰弘

       （コード番号：７８３４）

問合せ先 専務取締役経管理本部長 盧  康九

（ＴＥＬ：０３－３５２６－９９７０）

平成 28 年 9 月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年９月期第２四半期連結累計期間の業績について、平成 27 年 11 月 13 日に公表しました業績予想

と差違が生じましたのでお知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（単位：百万円）
1. 平成 28 年９月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（平成 27 年 10 月 1 日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （A） 3,070 8 △ 45 △ 51 △ 4 円 17 銭

実 績 値 （B） 3,109 △ 65 △ 135 △ 140 △11 円 45 銭

増 減 額 （B－A） 39 △ 73 △ 90 △ 89
増 減 率 （％） 1.3% － － －
(ご 参 考 )前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成 27 年９月期第２四半期）

2,975 △ 101 △ 123 △ 112 △ 9 円 18 銭

2. 平成 28 年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 10 月 1 日～平成 28 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 （A） 6,347 210 105 80 6 円 54 銭

今 回 修 正 予 想 （B） 6,400 160 50 40 3 円 26 銭

増 減 額 （B－A） 53 △ 50 △ 55 △ 40
増 減 率 （％） 0.8 △ 23.8 △ 52.4 △ 50.0
(ご 参 考 )前 期 実 績
（平成 27 年９月期通期）

6,393 142 38 42 3 円 51 銭

3. 修正の理由

売上高につきましては、ゴルフ場を運営する子会社及び中国でゴルフ用品を販売する子会社の売上が

不振だったものの、健康食品関連事業において電子パイポの売上が好調なこと及び電動歯ブラシの売上

が新たに加わったことで、わずかながら当初の見込み上回る見通しとなりました。
しかし、利益面では、子会社の業績不振に加え、ゴルフ関連事業において在庫整理を加速したことや、

電動歯ブラシの事業承継に伴い一時的な仕入関連費用及び販売促進費用が発生したことで、営業損益、

経常損益、当期純損益ともに当初の見込みを下回る見通しとなりました。
（業績予想に関する注意事項）
上記予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上